
PERNOTTAMENTI  (come risultanti 
nella voce “Presenti nella notte” 

del mod. Istat C/59)
gen feb mar TOT. 1° 

TRIM. apr mag giu TOT. 2° 
TRIM lug ago set TOT. 3° 

TRIM ott nov dic TOT. 4° 
TRIM

TOTALE 
ANNO

Pernottamenti oltre il sesto giorno

Limite 8 pernottamenti di cui all'articolo 
2 del regolamento, comma 4

Residenti
Ospiti entro il quattordicesimo anno di 

età

Accompagnatore che assiste degente 
ricoverato in struttura sanitaria 

Autisti di pullman e accompagnatori 
turistici per un gruppo di 25 persone

Personale dipendente della struttura 
ricettiva che ivi svolge attività lavorativa

Ospiti della P.A. e le Forze di Polizia ed 
enti equiparati per esigenze di servizio
Pellegrini, muniti delle credenziali, che 

percorrono la Via Francigena
Studenti iscritti all’Università degli Studi 

di Firenze, con sede nei comuni del 
Circondario E.V

Ospiti che utilizzano la camera in day 
use

Portatori di handicap non 
autosufficienti, con idonea certificazione 

medica, e il loro accompagnatore

PERNOTTAMENTI SOGGETTI A 
IMPOSTA

TOTALE PERNOTTAMENTI (n°)
IMPOSTA APPLICATA (euro)
TOTALE IMPOSTA DOVUTA

Istruzioni per la compilazione:

MODELLO 3b) DA ALLEGARE AL MODELLO 3a)    RENDICONTAZIONE TRIMESTRALE DELLE PRESENZE 
AL COMUNE DI __________________________ ___________________________ CATEGORIA ____________________ ______________________________
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Inserire nelle colonne dei mesi i pernottamenti del periodo suddivisi nelle diverse tipologie indicate per le esenzioni e i pernottamenti 
soggetti ad imposta. Nelle colonne TOTALI inserire i totali del trimestre di riferimento per ciascuna tipologia e il totale complessivo. Il 

totale imposta dovuta è dato dal totale dei pernottamenti soggetti a imposta moltiplicato per l'importo dell'imposta applicata dalla 
struttura.

STRUTTURA RICETTIVA _________________ _________________________________ ANNO DI RENDICONTAZIONE ________________



PERNOTTAMENTI  (come risultanti 
nella voce “Presenti nella notte” 

del mod. Istat C/59)
gen feb mar TOT. 1° 

TRIM. apr mag giu TOT. 2° 
TRIM lug ago set TOT. 3° 

TRIM ott nov dic TOT. 4° 
TRIM

TOTALE 
ANNO

Pernottamenti oltre il sesto giorno 0 0 0 0 0
Limite 8 pernottamenti di cui all'articolo 

2 del regolamento, comma 4 0 0 0 0 0

Residenti 0 0 0 0 0
Ospiti entro il quattordicesimo anno di 

età 0 0 0 0 0

Accompagnatore che assiste degente 
ricoverato in struttura sanitaria 0 0 0 0 0

Autisti di pullman e accompagnatori 
turistici per un gruppo di 25 persone 0 0 0 0 0

Personale dipendente della struttura 
ricettiva che ivi svolge attività lavorativa 0 0 0 0 0

Ospiti della P.A. e le Forze di Polizia ed 
enti equiparati per esigenze di servizio 0 0 0 0 0
Pellegrini, muniti delle credenziali, che 

percorrono la Via Francigena 0 0 0 0 0
Studenti iscritti all’Università degli Studi 

di Firenze, con sede nei comuni del 
Circondario E.V

0 0 0 0 0

Ospiti che utilizzano la camera in day 
use 0 0 0 0 0

Portatori di handicap non 
autosufficienti, con idonea certificazione 

medica, e il loro accompagnatore
0 0 0 0 0

PERNOTTAMENTI SOGGETTI A 
IMPOSTA 0 0 0 0 0

TOTALE PERNOTTAMENTI (n°) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
IMPOSTA APPLICATA (euro)
TOTALE IMPOSTA DOVUTA 0 0 0 0 0

Istruzioni per la compilazione:

MODELLO 3b) DA ALLEGARE AL MODELLO 3a)    RENDICONTAZIONE TRIMESTRALE DELLE PRESENZE 
AL COMUNE DI CATEGORIA 
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Compilare esclusivamente le celle vuote. Il foglio calcola automaticamente i totali mensili e trimestrali. Inserire l'imposta applicata nella 
casella di riferimento di ciascun trimestre.

STRUTTURA RICETTIVA ANNO DI RENDICONTAZIONE


	Compilazione cartacea
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